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PROCES VERBAL 
nr. 4115/13.03.2025 

Încheiat azi, 13.03.2025, ora 09.00, cu ocazia şedinţei extraordinare de îndată a Consiliului Local al oraşului 
Şimleu Silvaniei convocată de domnul primar prin Dispoziția 162/12.03.2025. 

Ședința se realizează cu participarea fizică a consilierilor locali în sala de ședințe a Primăriei or. Șimleu 
Silvaniei. 

Convocarea consilierilor locali la lucrările şedinţei s-a asigurat prin e-mail în data de 12.03.2025  în care au 
fost transmise toate materialele aferente proiectului ordinii de zi. Comunicarea prin e-mail s-a efectuat pe adresa 
electronică comunicată de fiecare consilier la secretarul general al orașului. 
 La lucrările şedinţei extraordinare de îndată a Consiliului Local al oraşului Şimleu Silvaniei participă: dna 
Secretar general, dna Gal Luminița-Nicoleta, dra. Ghilea Alexandra-consilier juridic, dl Crișan Codruț- consilier personal, 
dra Galea Georgiana-Rodica- consilier Compartiment Investiții, managementul proiectelor, Szabó Ernö-Csaba – 

Administrator public.  

 
Președinte de ședință, dl Sabo Ioan: Bună ziua, doamnelor și domnilor consilieri locali, începem ședința 

extraordinară de azi, 13.03.2025, convocată de domnul primar prin Dispoziția 162/12.03.2025, cu respectarea 
procedurilor legale de comunicare a materialelor de ședință către consilierii locali prin intermediul poștei electronice și 
publicare pe site-ul instituției a convocatorului și a proiectelor de hotărâre înscrise pe ordinea de zi. 

Dau cuvântul dnei Secretar general să facă prezența. Vă rog! 
 
Secretar general, dna Gal Luminița-Nicoleta: Bună ziua și bine ați venit la ședința consiliului local de azi.  
În conformitate cu prevederile art. 243 alin.1 lit.j din OUG 57/2019 privind codul administrativ înainte de a 

începe ședința am consemnat prezența în sală a unui număr de 10 consilieri locali, avem 7 absenți (dna. Crișan 
Alexandrina-Luminița, dl. Kovacs Zoltan-Zsolt, dl. Oancea Adrian -Constantin, dna. Oiegar Claudia-Mihaela, dl. Pop Trăian, dl. 
Rad Ciprian-Vasile și dl. Seute Ioan-Gavril care a comunicat prin e-mail că este implicat în activități profesionale de la care nu 
poate lipsi, ca urmare este absent motivat). 

 
Astfel, având în vedere prezența unui număr de 10 consilieri locali din totalul de 17 consilieri locali aflați în 

funcție constat îndeplinite prevederile OUG 57/2019 privind codul administrativ cu privire la cvorumul necesar pentru 
desfășurarea legală a acestei ședințe extraordinare convocată  de primarul orașului Șimleu Silvaniei. Ședinţa este 
statutară și se pot lua hotărâri valabile. 

 
De asemenea, vă solicit să anunțați dacă asupra proiectului de hotărâre de pe ordinea de zi a ședinței de azi, 

aveți careva vreun interes personal astfel cum este definit la art. 228 alin.1 din OUG 57/2019  privind codul administrativ 
și la care nu veți participa. 
  Nu este cazul. 

Domnule Președinte vă invit să preluați lucrările ședinței de azi. 

Președinte de ședință, dl Sabo Ioan: Dau cuvântul domnului primar pentru a prezenta proiectele înscrise 
pe Ordinea de zi a ședinței de azi. 

 
Domnul Primar  Lazar Mihai - Cristian: Bună dimineața tuturor, mulțumesc frumos pentru prezență! 
 Pentru ședința extraordinară de astăzi avem pregătit proiectul de hotărâre: 
Nr.1. Proiect de hotărâre privind aprobarea documentației de urbanism ,, ELABORARE PLAN URBANISTIC 

ZONAL – PARC SPECIALIZARE INTELIGENTĂ – Șimleu Silvaniei, județul Sălaj” 
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❖  

ORDINEA DE ZI 

Nr.1. Proiect de hotărâre privind aprobarea documentației de urbanism ,, ELABORARE PLAN 

URBANISTIC ZONAL – PARC SPECIALIZARE INTELIGENTĂ – Șimleu Silvaniei, județul Sălaj” 

                                                                                                                   Proiect inițiat de primarul 
                                                                                                                   Orașului Șimleu Silvaniei 

❖  
 
  Președinte de ședință, dl Sabo Ioan: Vă supun spre aprobare Ordinea de zi a ședinței de astăzi. 
Cine este „Pentru”, „Împotrivă”, „Abțineri”? 
 

Secretar general, dna Gal Luminița-Nicoleta: Constat că ordinea de zi a ședinței de astăzi a fost 
aprobată cu 10 voturi „Pentru” . 

 
De asemena vă comunic că nu sunt amendamente înregistrate aupra proiectului înscris pe ordinea 

de zi până în acest moment.  
 
Președinte de ședință, dl Sabo Ioan: Trecem acum la dezbaterea proiectului aflat pe ordinea de zi.  
 

❖  

Președinte de ședință, dl Sabo Ioan: Nr.1 Proiect de hotărâre privind aprobarea documentației de urbanism 
„ELABORARE PLAN URBANISTIC ZONAL – PARC SPECIALIZARE INTELIGENTĂ – Șimleu Silvaniei, județul Sălaj” 

 
Solicit avizul comisiilor nr. 1,2,4. 
Comisia 1: Aviz favorabil 
Comisia 2: Aviz favorabil 
Comisia 4: Aviz favorabil 
 
Președinte de ședință, dl Sabo Ioan: Proiectul a urmat procedura legală de transparență decizională 

prevăzută de legea 52/2003. În această perioadă nu au fost înregistrate observații și recomandari. Vă consult dacă 
sunt discuții pe acest proiect de hotărâre. 

Dacă nu sunt, vă supun la vot Proiectul de hotărâre. 
Cine este „Pentru ?” „Împotrivă ?” „Abțineri ?” 

 

Secretar general, dna Gal Luminița-Nicoleta: Hotărârea a fost aprobată cu un nr. de 10 voturi „Pen-
tru ” și are nr. 17 de azi, 13.03.2025. 

Lucrările ședinței extraordinare a Consiliului Local au început la ora 8.38 și s-au încheiat la ora 08.42.      

                                                                                                                
PREȘEDINTE DE ȘEDINȚĂ,                                                                       SECRETAR GENERAL AL ORAȘULUI, 
          SABO IOAN                                                                                                GAL LUMINIȚA-NICOLETA 
 
datilografiat: C.j. Ghilea Alexandra  




